1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
QUARTA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA/2020

A PREFEITURA DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a retificação de vagas para PCD
conforme orientações do Tribunal de Contas do Paraná.

Art. 1º A reserva de vagas para deficientes, no item 6 do Edital, foi no percentual de 5%, todavia, fixou-se que, havendo
números fracionados, a fração inferior a 0,5 décimos será desprezada, não se reservando vagas; sendo somente reservadas vagas
para os números fracionados superiores a 0,5.

Art. 2º Fica retificado o cargo abaixo.

CARGO VAGAS PCD

AFRO

Auxiliar de Serviços Gerais 19 01

05
Técnico em Enfermagem – PSF 07 01 02

Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 4º Este Edital entra em vigor a data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2021.

VAGNER CÉSAR TEIXEIRA ROMÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA